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Zalecenia dla mieszkańców i administratorów budynków całego miasta 
Starachowice, całej gminy Brody oraz ulic  Górnej i Wygoda w Wąchocku  

na najbliższe dni:

Szanowni mieszkańcy
Aby zapewnić bezpieczeństwo tak rozległej sieci wodociągowej, 

konieczne jest jej prewencyjne chlorowanie przez najbliższe dni nadal po 
wydaniu komunikatu o przydatności wody do spożycia. Stężenie chloru 
zostanie obniżone o połowę w stosunku do stosowanego dotychczas, jednak 
zapach i smak chloru może być odczuwalny. Nie ma technicznej możliwości 
chlorowania tylko wybranych odcinków sieci których dotyczyły komunikaty 
o braku przydatności wody do spożycia. Chlorowana woda dociera więc do 
wszystkich rejonów miasta Starachowice, całej gminy Brody oraz ul. Górnej 
i Wygoda w Wąchocku. Woda w sieciach wodociągowych całego powiatu 
starachowickiego jest chlorowana tylko w trakcie zdarzeń, które tego 
wymagają. Dochodzi do nich rzadko. Obszar sieci który podlega obecnie 
chlorowaniu, nie by chlorowany od lat. Dlatego istnieje 
prawdopodobieństwo wypłukiwania nagromadzonego kamienia z instalacji 
wewnętrznych waszych budynków, co może zmieniać barwę wody.

-Jeśli zauważysz zmianę barwy wody, odkręć kran i pozwól jej spływać przez 
kilka minut aż stanie się całkiem bezbarwna.

-Jeżeli w twoim budynku nie korzystano z wody przez kilka dni, dokonaj 
płukania swojej wewnętrznej instalacji wody zimnej oraz ciepłej. Odkręć 
krany i prowadź płukanie do momentu uzyskania optymalnej temperatury 
wody, czyli minimalnej dla wody zimnej i maksymalnej dla wody ciepłej jaka 
może być uzyskana w twoim budynku. Wykorzystaj czas w którym woda 
podlega chlorowaniu, co znacznie zwiększy skuteczność płukania twojej 
wewnętrznej instalacji.

-Nigdy nie korzystaj do celów spożywczych ani higienicznych z wody która 
pochodzi z wielodniowych zastoin, szczególnie wody ciepłej.

-Pamiętaj o płukaniu instalacji również po powrocie z długich wakacyjnych 
wyjazdów.
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-Woda chlorowana ma właściwości wysuszające skórę. Dlatego dla 
noworodków, niemowląt oraz osób z silnym atopowym zapaleniem skóry 
(AZS), do mycia zaleca się profilaktyczne stosowanie wody butelkowanej lub 
przegotowanej. Wpływ chloru na skórę u osób wrażliwych można 
ograniczyć poprzez skrócenie kąpieli do 5-10 minut. Stosowanie wody 
letniej zamiast gorącej zmniejsza jej wysuszające oddziaływanie na skórę. 
Zamiast pocierać skórę ręcznikiem, przykładaj go. Natychmiast po 
delikatnym osuszeniu, należy nałożyć na wrażliwą skórę niemowlęcia 
emolient. Tworzy on barierę ochronną, zanim chlorowana woda zdąży 
wysuszyć naskórek. Niektóre emolienty można dodawać bezpośrednio do 
wody znajdującej się w wanience.

- Zwracaj również uwagę na swoje zwierzęta domowe. Ponieważ mają one 
znacznie czulszy węch, chlorowana woda może u nich powodować niechęć 
do picia, co jest dla nich niebezpieczne podczas nadchodzących upałów.

- Woda chlorowana jest śmiertelnie niebezpieczna dla zwierząt wodnych 
oddychających skrzelami. Nigdy nie dodawaj jej do akwarium.

- Chlor z wody kranowej można usuwać w prosty sposób poprzez gotowanie 
przez 2-3 minuty, lub odstawienie w szerokim naczyniu na godzinę lub dłużej 
aby odparował. Jest on również częściowo zatrzymywany przez filtry 
węglowe stosowane np. w dzbankach filtrujących, jednak powoduje szybsze 
ich zużycie.

-dziel się powyższą wiedzą z rodziną i znajomymi!

Z wyrazami szacunku

Ewa Dróżdż

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Starachowicach
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